Habent hypocrite speciem damnationem inter cæteros homines. *Ibid.*

Demoni similiūm est hypocrita, et illi indissolubiliter confrateratur. *Dom. infra Octav. Ascens.*, v. 26, lit. g.

Hypocrite per totam noctem laborantes nihil capiunt, immo etiam sepe omnia amittunt. *Dom. IV post Pent.*, v. 3, lit. d.

Opera hypocitarum quæ videnter modo viva, invenientur coram Deo et sanctis morte plena. *Dom. VII post Pent.*, v. 15, lit. e.

Vix aliquis hypocrita ita potest esse compositus quod non appareat aliquid malitia. *Ibid.*, v. 16, lit. d.

Hi sunt qui minima preferunt maximis, magna sceleris perpetrant, et modica peccata devitant. *Ibid.*, lit. e.

Solan sectantur apparentiam externam, non solliciti de substantia. *Ibid.*, v. 16, lit. f.

Nimis humilia de seipso dicunt, et eadem ab aliis de se dici audire nolunt. *Ibid.*, lit. h.

Nonnulli inveniuntur sapientes in oculis suis, non veraciter patientes, sed privato amore deformati. *Ibid.*, lit. i.

Magna cum repugnantia admoneri et corrigi se molestissime ferunt. *Ibid.*, lit. j.

Maximorum sursum peccatorum oblitio, semper inveniunt in altero quod calumniantur et reprehendant. *Ibid.*, lit. k.

Nec est bonus, nec vult esse bonus sed solum bonus videri, quod non assequitur ex omni parte. *Ibid.*, lit. l.

Qui lumen Dei habentes peccant, merito hypocrite dicuntur. *Dom. XXII post Pent.*, v. 13, lit. c.

**Humiles.** — Humiles capacissimi sunt sapientiae. *Fer. III post Dom. IV Quadr.*, v. 31, n. 4.

Illi Deus approbavit. *Dom. III post Epiph.*, v. 8, n. 6.

Charitas et virtus exaltant humiles. *Dom. II Adv.*, v. 2, lit. a.

Humiles ad recipienda gratias capaciores sunt, Deumque veluti ad se trahunt. *Dom. III post Epiph.*, v. 3, lit. a.

Qui vere humilis est, confemni se et gaudet et amat. *Dom. VII post Pent.*, v. 16, lit. g.

Humiles ad recipienda gratias Dei et dona, capaciores sunt et magis dispositi. *Dom. X post Pent.*, v. 10, lit. g.

Humilis veri est etiam aspectu humiliari. *Ibid.*, v. 11, lit. a.

**Idolatria.** — In bonis terrenis suam beatitudinem ponunt. *Dom. XX post Pent.*, v. 45, lit. a.

Talis naturæ est ambitio, quod preter alia mala, etiam idolatria causa fuerit. *Dom. XIX post Pent.*, v. 2, lit. c.

**Ignis.** — Deus in novissimo die, igne potius quam aliquo quovis instrumento, usurus est. *Dom. I Adv.*, v. 27, lit. d, e, f.

Ignis superbiorum symbolum et signum est. *Dom. XX post Pent.*, v. 49, lit. d.

**S. Ignatius de Loyola.** — Quid dixerit, celum intuens. *Dom. XI post Pent.*, v. 34, n. 5.

**Ignorantia.** — Qui ex ignorantia peccant, quodammodo excusables sunt. *Dom. Pass.*, v. 33, lit. a.

Ignorantibus Christum Iesum est peccasse. *Dom. III post Pasch.*, v. 18, lit. c.

Ignorantia vite nostræ et peccatorum nostrorum causa omnium est malorum. *Dom. IX post Pent.*, v. 42, lit. a.

Aliquo modo excusables sunt qui per ignorantiam peccant, non vero qui gravitatem peccati agnoscent et nihilominus peccant. *Dom. XIX post Pent.*, v. 13, lit. c.

**Imago Dei.** — Amovendus est levis etiam pulvis, ut imago Dei in anima nostra respondeat. *Dom. III post Pent.*, v. 8, lit. d.

Homo est ad imaginem Dei, non proprie imago. *Dom. XXII post Pent.*, v. 30, lit. a.

Filius Dei est imago Patris. *Ibid.*

Imago differt a similitudine. *Ibid.*, lit. c.

**Imitatio Christi.** — Debetum querere a Domino et quæ vadis, ut perveniamus, et quæ vadis non imitemur. *Dom. IV post Pasch.*, v. 5, lit. f.

**Immortalitas.** — Radix immortalitatis custodia est legum divinarum. *Dom. XII post Pent.*, v. 28, lit. a.

**Impatience.** — Diabolus Christiani tentans sic argumentabatur: Impatiens si fiat, Filius Dei non est. *Dom. I Quadr.*, v. 1, lit. e.

Detestando toto animo impatience est. *Dom. V post Pent.*, v. 22, lit. c.

Nihil Deus magis odit quam impatientiam. *Dom. XXV post Pent.*, v. 34, lit. g.

**Impenitentes.** — Deus impenitentes propter expectationem morte repentina sepe excidit. *Dom. VII post Pent.*, v. 19, lit. d, e.

**Impi.** — Impi dura insidias commovent adversus innocentes, in ipsis impiose ete retrorsuntur. *Dom. IV post Epiph.*, v. 24, lit. p.

Deus non precipitatim impio tollit de vita, sed eos tolerat quando notabile electis eis dannum non inferunt. *Dom. V post Epiph.*, v. 29, lit. d.

Nunquam magis lamentandus est impis quam ubi misericordia Dei et indulgentia magis in peccatis firmiter. *Dom. IX post Pent.*, v. 44, lit. g.

Iniquorum et impiorum ingenium, opera sanctissimum virorum culminando, in blasphemias et contumelias convertit. *Dom. XVIII post Pent.*, v. 3, lit. a.

Plerunque impii in suis perversis consilis deluduntur, malumque quod alii machinantur, in ipsis recidit. *Dom. XXII post Pent.*, v. 15, lit. d.

**Importunitas.** — Importunitas profusa valde in orationibus. *Dom. Quing.*, v. 39, n. 5 et 6.

In orationibus nostris adeo perseverantes esse debemus ut molesti et importuni Deo esse videamus. *Dom. V post Pasch.*, v. 25, lit. b.

**Impunitas.** — Impunita peccatorum in hac vita infallibiliter Dei irati et indignantis indicium est. *Dom. Septuag.*, v. 15, lit. a.

**Incarnationis.** — In incarnatione Verbi, Deus majorem in nos ostendit amorem, quam in creatione. *Dom. XIX post Pent.*, v. 2, lit. b.

**Incensum.** — Incensum quod est orationis symbolum odoribus stium non dat nisi injectum accessus carbonibus. *Dom. XVI post Pent.*, v. 2, lit. m.

**Incommoda.** — Patientia tolerabilis reddit presentis vita incommoda. *Dom. IV post Epiph.*, v. 23, lit. m.

**Incredulitas.** — Incredulitas seu perdidit tributur ruina, fidei vero exaltatio. *Dom. infra Octav. Nativ.*, v. 34, lit. e.

Plus nobis Thomæ incredulitas ad fidem, quam fides credendum discipolorum profit. *Dom. in Abis.*, v. 28, lit. d.

Incredulitas et malitia Christianorum est inexcusabilis. *Dom. infra Octav. Ascens.*, v. 26, lit. c.

**Indignatio.** — Indignatio que alias nos reos efficit, si transeat in zelum, gratiam et gloriam apud Deum nobis conciliat. *Dom. V post Pasch.*, v. 23, lit. e.

**Indulgencie.** — Indulgencie abolent penas peccatis nostris debitas. *Fer. VI post Dom. III Quadr.*, v. 38, n. 3.

Dens Ecclesie sue thesaurum indulgentiarum aperit. *Dom. XVI post Pent.*, v. 4, lit. c.

Indulgencievidetur lucrat possesse in favorem animarum purgantium vel ab aliquo in peccato mortali existente. *Dom. XVIII post Pent.*, v. 2, lit. c.

**Infelicitas.** — Infelicitas maxima est felicitas. *Fer. V post Dom. II Quadr.*, v. 25, n. 7.

**Infernus.** — Inferni ignis instrumentum ire divina agens conformiter ad voluntatem divinam. *Fer. II post Dom. I Quadr.*, v. 44, n. 5.

Deponit inferni predicatio multum valet ad conversionem peccatorum. *Dom. IV Ade.*, v. 3, lit. e.

Quia de causa in inferno aeternaliter punient iniusti. *Dom. infra Octav. Nativ.*, v. 23, lit. c.

Vivi descendant in infernum, qui hic viventes mentem incidunt ac ipsum meditandum. *Dom. Septuag.*, v. 1, lit. g.

Penitentiæ inferni atrocitatem, per seriam meditationem attente et ex proprio considerare, a culpa coercet. *Dom. III post Pasch.*, v. 48, lit. d.

Via quibus peccatores descendunt in infernum difficultes sunt et amarie. *Dom. III post Pent.*, v. 5, lit. a.

Anima per peccatum mortale ab inferno non nisi flatu aut angelitu unico distat. *Dom. XVI post Pent.*, v. 5, lit. a.

Sola peccata sunt pabulum et nutrimentum inferni. *Dom. XXI post Pent.*, v. 25, lit. a.

**Infinitum.** — Finiūtum infinitum nulla est proportio. *Dom. III post Pasch.*, v. 16, lit. b.

**Infideles.** — Quonodo atrahendi sunt ad fidem. *Dom. XX post Pent.*, v. 48, n. 1.

**Infidelitas.** — Infidelitas dicitur antonomastice peccatum. *Dom. IV post Pasch.*, v. 8, n. 12.

Infidelitas est exercible delictum. *Dom. in Abis.*, v. 25, lit. c.

**Infirmiti.** — Ante omnia debent mundare animam. *Dom. XIX post Pent.*, v. 21, n. 11.

Summo cum affectu infirmos et afflictos Christus prosequitur. *Dom. III post Epiph.*, v. 3, lit. c.

Qui visitat et consolatur infirmos, duplicitate posset expectare premium. *Ibid.*, lit. d.

**Infirmitates.** — Infirmitates corporales vindicant injuria Deo illatas. *Dom. III post Epiph.*, v. 9, n. 3.

Ordinantur a Deo ad sanitatem infirmæ animæ. *Ibid.*, v. 3, n. 3 et 4.

Oruntur pro plurimum a peccatis. *Fer. V post Dom. I Quadr.*, v. 14, n. 4, et *Dom. VIII post Pent.*, v. 2, n. 8 et 9.

Quam sint utilies. *Fer. V post Dom. III Quadr.*, v. 40, n. 10 et 11.

Effectus sunt ira divina. *Fer. VI post Dom. IV Quadr.*, v. 3, n. 11, et v. 5, n. 4.

Necessaria sunt ad purgandam animam. *Dom. XX post Pent.*, v. 46, n. 6.